

Dodatok č.1 k Zmluve o dielo č. 1 /2023

uzavretý podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov, postupom podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v súlade s platným právnym poriadkom Slovenskej republiky (ďalej len „Zmluva“)

medzi zmluvnými stranami

Objednávateľ:

Obec Kysucký Lieskovec

Sídlo: Kysucký Lieskovec 29, 023 34 Kysucký Lieskovec

Zástupca vo veciach zmluvných : Milan Králik, starosta obce

IČO: 00314081

DIČ: 2020553084

Bankové spojenie: VÚB, a.s.

IBAN: SK93 0200 0000 0000 1292 0322

Zástupca vo veciach technických : Milan Králik, starosta obce

(ďalej len „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ: JM-Realizácia stavby, s.r.o.

Sídlo: **Dolná Tížina** , 01304 Dolná Tížina

Zastúpený: Jozef Motyčík

Zástupca vo veciach zmluvných : Jozef Motyčík, Ján Turský

Zástupca vo veciach technických : Jozef Motyčík, Ján Turský

IČO: 50894854

DIČ: 2120520864

IČ DPH: SK2120520864

Bankové spojenie: SLSP, a.s.

IBAN: SK56 0900 0000 0051 3085 1631

Zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu v Žiline, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 67846/L

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Objednávateľ a zhotoviteľ (ďalej spoločne len „zmluvné strany“) sa v súlade s článkom II. ods. II.12. Zmluvy o dielo č. 1/2023 zo dňa 25.9.2023 (ďalej len ako „Zmluva“) a v súlade s ust. § 18 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo č 1/2023 zo dňa 25.9.2023 v tomto znení:

Preambula

Počas realizácie diela jej Zhotoviteľom došlo dňa 10.10.2023 k pokynu na navýšenie rozsahu prác zo strany objednávateľa. Nakoľko pri búracích prácach došlo k zisteniu, že pôvodný betón na ktorý sa mala napojiť nová konštrukcia múru nie je vo vyhovujúcom stave. Vznikli navyše práce a menej práce v rozsahu nového výkazu výmer, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku č.1. Vzhľadom na skutočnosti uvedené vyššie sa menia nasledovné články zmluvy

Článok I. Predmet dodatku

1. V Článku II. sa nahrádza ustanovenie 3.b ktoré znie, cit.: *„Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať dielo v rozsahu a podľa: rozpočtu Diela, ktorým je Kalkulácia ceny predmetu zákazky – Výkaz výmer predložená Zhotoviteľom vo verejnom obstarávaní v rámci návrhu na plnenie určených kritérií, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto zmluvy (ďalej len „Rozpočet“ alebo „Príloha č. 1“)*“

nasledovným znením

„Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať dielo v rozsahu a podľa: rozpočtu Diela, ktorým je Kalkulácia ceny predmetu zákazky spolu s navyše prácami – Výkaz výmer predložená Zhotoviteľom Príloha č. 1 tohto dodatku č.1 zmluvy č. 1/2023 (ďalej len „Rozpočet“ alebo „Príloha č. 1“)“

2. V Článku III. sa nahrádza ustanovenie 1.b, ktoré znie, cit.: *„ukončenie realizácie diela: najneskôr 31.10.2023 podľa údajov uvedeného v Harmonograme, t. j. v Prílohe č. 3 Zmluvy.“*

Nasledovným znením

„ukončenie realizácie diela: najneskôr 17.11.2023 podľa údajov uvedeného v Harmonograme, t. j. v Prílohe č. 3 tohto dodatku č.1 zmluvy č. 1/2023.“

3. V Článku III. sa nahrádza ustanovenie 1.b.2., ktoré znie, cit.: *Maximálna lehota na realizáciu Diela podľa tejto Zmluvy nesmie prekročiť termín 31.10.2023, pričom Zhotoviteľ je povinný a zaväzuje sa s vedomím sankcií dodržať lehoty ukončenia Diela uvedené v Harmonograme.*

Nasledovným znením

Maximálna lehota na realizáciu Diela podľa tejto Zmluvy nesmie prekročiť termín

17.11.2023, pričom Zhotoviteľ je povinný a zaväzuje sa s vedomím sankcií dodržať lehoty ukončenia Diela uvedené v Harmonograme.

4. V článku IV. Sa nahrádza ustanovenie 1, ktoré znie, cit.: *„Cena za Dielo ako cena konečná, je stanovená na základe cenovej ponuky Zhotoviteľa, podľa zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhl. Č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov vo výške 23 847,52,- EUR bez DPH (slovom dvadsaťtisíc osemstoštyridsaťsedem eur päťdesiatdva centov) a zahŕňa všetky náklady na zhotovenie Diela. Cena celkom 28 617,02 v EUR s DPH. „*

nasledovným znením

„Cena za Dielo ako cena konečná, je stanovená na základe cenovej ponuky Zhotoviteľa, podľa zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhl. Č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov vo výške 29 276,44,- EUR bez DPH (slovom dvadsaťdeväťtisíc dvestosedemdesiatšesť eur štyridsaťštyri centov) a zahŕňa všetky náklady na zhotovenie Diela. Z toho je cena diela 21 616,57 € a cena navyše je 7 659,87 € Cena celkom 35 131,73 v EUR s DPH. „

Článok II.

Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú upravené týmto dodatkom zostávajú nezmenené
2. Dodatok č.1 sa vyhotovuje v štyroch (4) vyhotoveniach s platnosťou originálu, pričom Objednávateľ dostane dva (2) vyhotovenia a Zhotoviteľ dve (2) vyhotovenia.
3. Dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v zmysle zákona č. 546/2010 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatok č.1 uzatvorili slobodne a vážne, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, prečítali ju, porozumeli jej a nemajú proti jej forme a obsahu žiadne výhrady, čo potvrdzujú vlastnoručnými podpismi.
5. Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č.1 je príloha č.1, ktorou je cenová ponuka s výkazom výmer s rozpisom prác, príloha č.3 – záväzný časový harmonogram uskutočnenia postupu stavebných prác,

V Kysuckom Lieskovci, dňa 27.10.2023



Za Objednávateľa:

Milan Králik
starosta obce

JM-Realizácia stavby s.r.o.

Dolná Tiz. 226, 013 04

IČO: 50 18 54

IČ DPH: SK212 0864

Za Zhotoviteľa:

Ján Turský

konateľ JM-Realizácia stavby, s.r.o.

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

MŠ Kysucký Lieskovec - opravy

Objekt:

4.1 - Vybúranie starého oplatenia, zhotovenie nového oplatenia

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Kysucký Lieskovec

Zhotoviteľ:

JM-Realizácia stavby, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Miroslav Holeš

Poznámka:

KS:

Dátum:

29.07.2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

50894854

IČ DPH:

SK2120520864

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

21 616,57

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

Cena s DPH

v EUR

25 939,88

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: MŠ Kysucký Lieskovec - opravy
Objekt:

4.1 - Vybúranie starého oplatenia, zhotovenie nového oplatenia

Miesto: Obec Kysucký Lieskovec
Objednávateľ: JM-Realizácia stavby, s.r.o.
Zhotoviteľ:

Dátum: 29.07.2023
Projektant:
Spracovateľ: Miroslav Holeš

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							21 616,57
D HSV Práce a dodávky HSV							14 442,46
D 1 Zemné práce							868,69
1	K	113107123	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 200-300 mm. do 200 m ²	m ²	31,210	7,50	234,08
2	K	113107144	Odstránenie podkladov alebo krytov živíčných hr. 150-200 mm. do 200 m ²	m ²	31,210	9,50	296,50
3	K	175101201	Obsyp objektu bez prehodovania sypaniny	m ³	6,242	9,40	58,67
4	M	583336510	Kamenivo drvené hrubé 8-16	t	9,987	27,98	279,44
D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie							7 702,69
5	K	311321611	Nadzákladové múry nosné zo železobetónu tr. C30/37	m ³	9,840	145,16	1 428,37
6	K	311351105	Debnenie nadzákladových múrov nosných 2-stranné zhotovenie	m ²	81,250	35,46	2 881,13
7	K	311351106	Debnenie nadzákladových múrov nosných 2-stranné odstránenie	m ²	81,250	9,27	753,19
8	K	311361221	Výstuž nadzákladových múrov nosných ocele (10216)	t	0,000	1 300,00	0,00
9	K	311361821	Výstuž nadzákladových múrov nosných ocele B500 /Bst 500/ (10505)	t	0,000	1 450,00	0,00
10	K	338171112	Osadzovanie stĺpkov plotových ocele. do 2 m so zabetónovaním	kus	33,000	35,00	1 155,00
11	M	3132R0905	Stĺpik plotový pre rámový plot v. 150 cm	kus	33,000	45,00	1 485,00
D 5 Komunikácie							1 134,80
12	K	573111112	Postrek živ. infiltračný s posypom kam. z asfaltu 1,0 kg/m ²	m ²	31,210	0,90	28,09
13	K	572952122	Výsrazenie krytov vozov. po prekopoch asfaltobetónom hr. do 90 mm	m ²	31,210	35,46	1 106,71
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							4 474,60
14	K	919735113	Rezanie stávajúceho živíčného krytu alebo podkladu hr. 100-150 mm	m	62,420	6,80	424,46
15	K	961044111	Búranie základov z betónu prostého alebo otvorov nad 4 m ²	m ³	9,840	85,00	836,40
16	K	273362510	Chemická injektážna kotva s vyvrtaním otvoru do betónu, priemeru výstuže D 10 mm -0.00001t	cm	2 500,000	0,65	1 625,00
17	K	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	46,209	7,50	346,57
18	K	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	877,971	0,25	219,49
19	K	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	t	46,209	0,95	43,90
20	K	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	46,209	1,40	64,69
21	K	979131409	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	30,528	16,87	515,01
22	K	979131410	Poplatok za ulož. a znešk. stav. sute na urč. sklád. -z demol.vozoviek. bituménové zmesi	t	15,681	25,45	399,08
D 99 Presun hmôt HSV							261,68
23	K	998152121	Presun hmôt pre oplatenie, obj. zvláštne, rôzne monol. v. do 3 m	t	58,152	4,50	261,68
D PSV Práce a dodávky PSV							7 174,11
D 767 Konštrukcie doplnkové kovové							4 507,29
24	K	767914830	Demontáž oplatenia rámového výšky do 2 m	m	63,520	16,50	1 048,08
25	K	767991911	Oprava rámov oplatenia s čiastkovou výmenou prvkov (vrátane ich dodania)	m	62,696	19,48	1 221,32
26	K	767914120	Montáž oplatenia rámového, výšky do 1,5 m	m	62,696	35,68	2 236,99
27	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	%	1,000	0,90	0,90
D 783 Nátery							2 666,82
28	K	783201811	Odstránenie náterov z kov. stav. doplnk. konštr. oškrabaním	m ²	148,984	6,50	968,40
29	K	783225100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnás. +1x email	m ²	148,984	11,40	1 698,42

Obec Kysucký Lieskovec, Kysucký Lieskovec 29, 023 34 Kysucký Lieskovec Číslo verejného obstarávania : 1/2023/VO Zákazka s nízkou hodnotou na uskutočnenie stavebných prác : MŠ Kysucký Lieskovec - opravy oplatenia

HARMONOGRAM REALIZÁCIE PRÁČ+ NAVIAC PRÁCE

Názov objektu	deň																											
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	
Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 200-300 mm, do 200 m ²																												
Odstránenie podkladov alebo krytov živícných hr. 150-200 mm, do 200 m ²																												
Obsyp objektu bez prehodenia sypaniny																												
Nadzákladové múry nosné zo železobetónu tr. C30/37																												
Debnenie nadzákladových múrov nosných 2-stranné zhotovenie																												
Debnenie nadzákladových múrov nosných 2-stranné odstránenie																												
Osadzovanie sájkov plotových oceľ. do 2 m so zabetónovaním																												
Postrek živ. infiltrčný s posypom kam. z asfaltu 1,0 kg/m ²																												
Vyspravenie krytov vozov. po prekopoch asfaltobetónom hr. do 90 mm																												
Rezanie stávajúceho živícného krytu alebo podkladu hr. 100-150 mm																												
Búranie základov z betónu prostého alebo otvorov nad 4 m ²																												
Chemická injektážna kotva s vyvrtaním otvoru do betónu, priemeru výstuže D 10 mm - 0,00001t																												
Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku do 1 km																												
Nakladanie sute na dopravný prostriedok																												
Demontáž oplatenia rámového výšky do 2 m																												
Oprava rámov oplatenia s čiastkovou výmenou prvkov (vrátane ich dodania)																												
Montáž oplatenia rámového, výšky do 1,5 m																												
Odstránenie náterov z kov. stav. doplnk. konštr. oškrábaním																												
Nátery kov. stav. doplnk. konštr. svinet. dvojnás.+1x email																												

Termín ukončenia realizácie: Najneskôr 17.11.2023

Ján Turský

konateľ spoločnosti

JM-Realizácia stavby s.r.o.

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
MŠ Kysucký Lieskovec - opravy
Objekt:

4.1 - Vybúranie starého oplatenia, zhotovenie nového oplatenia Naviac práce

JKSO:
Miesto:
Objednávateľ:
Obec Kysucký Lieskovec

Zhotoviteľ:
JM-Realizácia stavby, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:
Miroslav Holeš

Poznámka:

KS:
Dátum: 29.07.2023

IČO:
IČ DPH:

IČO: 50894854
IČ DPH: SK2120520864

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			7 659,87
---------------------	--	--	-----------------

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH			

Cena s DPH	v EUR	9 001,59
-------------------	--------------	-----------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: MŠ Kysucký Lieskovec - opravy
Objekt:

4.1 - Vybúranie starého oplotenia, zhotovenie nového oplotenia Naviac práce

Miesto: Dátum: 29.07.2023
Objednávateľ: Obec Kysucký Lieskovec Projektant:
Zhotoviteľ: JM-Realizácia stavby, s.r.o. Spracovateľ: Miroslav Holeš

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							7 659,87
D HSV Práce a dodávky HSV							7 195,90
D 1 Zemné práce							1 841,59
1	K	113107123	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 200-300 mm. do 200 m ²	m ²	31,210	7,50	234,08
2	K	113107144	Odstránenie podkladov alebo krytov živичných hr. 150-200 mm. do 200 m ²	m ²	0,000	0,00	0,00
3	K	175101201	Obsyp objektu bez prehodenia sypaniny	m ³	8,200	9,40	77,08
4	M	583336510	Kamenivo drvené hrubé 8-16	t	17,220	27,98	481,82
4.a	K		Odkop zeminy/spätňý zásyp múru pôvodnou zeminou (strana od škôlky) 35*0,45*0,3	m ³	8,860	48,46	429,36
4.b	K		Dočasné dopravné značenie	deň	21,000	10,50	220,50
4.c	K		Podkladný betón tr. C16/20	m ³	3,280	121,57	398,75
D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie							2 354,12
5	K	311321611	Nadzákladové múry nosné zo železobetónu tr. C30/37	m ³	6,890	145,16	1 000,15
6	K	311351105	Debnenie nadzákladových múrov nosných 2-stranné zhotovenie	m ²	30,270	35,46	1 073,37
7	K	311351106	Debnenie nadzákladových múrov nosných 2-stranné odstránenie	m ²	30,270	9,27	280,60
8	K	311361221	Výstuž nadzákladových múrov nosných oceľ (10216)	t	0,000	1 300,00	0,00
9	K	311361821	Výstuž nadzákladových múrov nosných oceľ B500 /Bst 500/ (10505)	t	0,000	1 450,00	0,00
10	K	338171112	Osadzovanie stĺpikov plotových oceľ. do 2 m so zabetónovaním	kus	0,000	35,00	0,00
11	M	3132R0905	Stĺpik plotový pre rámový plot v. 150 cm	kus	0,000	45,00	0,00
D 5 Komunikácie							0,00
12	K	573111112	Postrek živ. infiltračný s posypom kam. z asfaltu 1,0 kg/m ²	m ²	0,000	0,90	0,00
13	K	572952122	Vyspravenie krytov vozov. po prekopoch asfaltobetónom hr. do 90 mm	m ²	0,000	35,46	0,00
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							2 840,22
14	K	919735113	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. 100-150 mm	m	0,000	6,80	0,00
15	K	961044111	Búranie základov z betónu prostého alebo otvorov nad 4 m ²	m ³	15,740	85,00	1 337,90
16	K	273362510	Chemická injektážna kotva s vyvrtaním otvoru do betónu, priemeru výstuže D 10 mm -0.00001t	cm	0,000	0,65	0,00
17	K	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	47,738	7,50	358,04
18	K	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	907,022	0,25	226,76
19	K	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	t	47,738	0,95	45,35
20	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	47,738	1,40	66,83
21	K	979131409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	47,738	16,87	805,34
22	K	979131410	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek. bitúmenové zmesi	t	0,000	25,45	0,00
D 99 Presun hmôt HSV							159,97
23	K	998152121	Presun hmôt pre oplotenie, obj. zvláštne, rôzne monol. v. do 3 m	t	35,549	4,50	159,97
D PSV Práce a dodávky PSV							463,97
D 767 Konštrukcie doplnkové kovové							210,51
24	K	767914830	Demontáž oplotenia rámového výšky do 2 m	m	5,900	16,50	97,35
25	K	767991911	Oprava rámov oplotenia s čiastkovou výmenou prvkov (vrátane ich dodania)	m	0,000	19,48	0,00
26	K	767914120	Montáž oplotenia rámového, výšky do 1,5 m	m	5,900	35,68	210,51
27	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	%	0,000	0,90	0,00
D 783 Nátery							253,46